
Zpracování osobních údajů k cestovnímu pojištění

S osobními údaji pracuje společnost Home Credit a.s. se sídlem Nové sady 996/25, 602 00 Brno, 
IČO 26978636 (dále jen „Home Credit“ nebo také „my“) vždy podle platné právní úpravy. U těch 
Vašich to nebude jiné. Všechno, co píšeme níže, se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů. S ohledem na uvedené berete na vědomí, že pojišťovně předáme Vaše 
osobní údaje, které už máme. Získali jsme je jako správci na základě smlouvy o úvěru, kterou jsme 
s Vámi uzavřeli. Jde hlavně o Vaše jméno, příjmení, adresu a kontaktní údaje. Pojišťovně je předáme 
proto, aby Vás mohla pojistit. To ale není všechno. Abychom všichni mohli dělat svou práci, berete 
na vědomí, že s Vašimi osobními údaji budeme dále pracovat, a to tak dlouho, jak dlouho to bude 
kvůli tomuto pojištění potřeba. Vaše osobní údaje jsou zpracovávány z důvodu, aby pojišťovna mohla 
splnit všechno, k čemu se Vám pojištěním zavázala (např. ověřit, co se stalo, a jak Vám nebo ostatním 
pojištěným cestovatelům nejlépe pomoci). Vaše osobní údaje budou poskytnuty pojišťovně MAXIMA 
pojišťovna, a.s. se sídlem Praha 2, Vinohrady, Italská 1583/24, PSČ 120 00, IČO: 61328464 (dále jen 
„pojišťovna“) a asistenční službě AXA ASSISTANCE CZ, s.r.o. se sídlem Praha – Nusle, Hvězdova 
1689/2a, PSČ 14000, IČO 25695215 (dále jen „asistenční služba“) a případně i někomu dalšímu (např. 
zdravotnická zařízení, policie, pobočky asistenčních služeb), když to bude v souvislosti s pojištěním 
potřeba (údaje někdy mohou být předávány do třetí země, a to zejména v případě, kdy je to nezbytné 
pro poskytnutí konkrétního plnění v rámci pojištění). Jde hlavně o Vaše jméno, příjmení, datum narození, 
adresu, telefon a e-mail. U dalších cestovatelů už jsou to jen jméno, příjmení a datum narození.

Pokud k pojištění přihlašujete dalšího cestovatele, prohlašujete, že za něj můžete jednat a že jste ho 
informoval o způsobu zpracování jeho osobních údajů, jak je v tomto dokumentu uvedeno. Zároveň 
prohlašujete, že s jeho údaji můžeme my, pojišťovna, asistenční služba nebo i někdo jiný v souvislosti 
s tímto pojištěním pracovat stejně jako s Vašimi.

V rámci sjednání pojištění Vám poskytujeme službu „Uložit údaje o cestovateli na příště“, která umožní 
uložit data spolucestujících do seznamu, ze kterého si příště budete moci vybrat osobu do dalšího 
pojištění. Výběrem služby potvrzujete, že si přejete, abychom jméno, příjmení a datum narození těchto 
osob uložili do tohoto seznamu a že uvedené osoby jste s tímto postupem seznámil a jednáte s jejich 
souhlasem, resp. se souhlasem jejich zákonných zástupců. Údaje zůstanou uloženy až do okamžiku, 
kdy osoby ze seznamu sám vyřadíte, resp. do uplynutí 4 let od ukončení Vašeho posledního cestovního 
pojištění.

Postupujeme podle platných právních předpisů, ale jen pro jistotu, kdyby se Vám něco nezdálo, 
připomínáme, že se na nás můžete se vším obrátit nebo také můžete kontaktovat Úřad pro ochranu 
osobních údajů, Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 – Holešovice. Obrátit se můžete rovněž 
na pověřence pro ochranu osobních údajů pojišťovny na dpo@maxima-as.cz nebo Home Creditu na 
dpo@homecredit.cz.

Máte právo požadovat přístup ke svým osobním údajům, chtít je přenést jinam nebo máte právo na jejich 
změnu nebo vymazání či omezení jejich zpracování a předávání. Pokud dojde mezi námi ke sjednání 
pojištění, údaje k pojištění najdete ve své mobilní aplikaci Home Credit v přehledu cestovního pojištění. 
Z detailu každého uzavřeného pojištění si můžete stáhnout a uložit asistenční karty všech cestovatelů 
nebo je sdílet přímo z mobilní aplikace. Po sjednání pojištění Vám asistenční karty cestovatelů zašleme 
také na Váš e-mail. Rovněž můžete využít službu Zopakovat pojištění, která Vám umožní zkopírovat 
údaje z dříve sjednaného pojištění do nového, včetně osobních údajů cestovatelů. Samozřejmě i v tomto 
případě máte možnost v novém pojištění cokoliv změnit.

Když sjednáte pojištění, znamená to, že proti tomu, co jsme výše napsali, nic nenamítáte a vše uvedené 
berete na vědomí. Veškeré informace týkající se zpracování osobních údajů naleznete na naší webové 
stránce nebo na webových stránkách Maxima pojišťovny nebo AXA ASSISTANCE CZ.

P
R

E
H

LE
D

-C
E

S
T-

P
O

J-
20

23
-0

5-
C

Z


